
Sygn. akt VII K 298/18

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 30 kwietnia 2019 roku

Sąd Rejonowy w Piotrkowie Tryb. VII Wydział Karny

w składzie:

Przewodniczący: SSR Agnieszka Zielińska

Protokolant: sekr. sądowy D. L.

przy udziale Prokuratora: Katarzyny Rusin

przy udziale przedstawiciela U. S. w P. D. Z.

po rozpoznaniu w dniu 16 kwietnia 2019 roku,

sprawy L. S., syna A. i J. z domu K., ur. (...) w Z.

oskarżonego o to, że:

1.  na podstawie umowy spółki z ograniczoną odpowiedzialnością zajmując się sprawami gospodarczymi  Spółki –
(...).  (...) Sp. z o.o. z/s w Z., jako prezes zarządu odpowiada za to, że przez podanie danych niezgodnych ze stanem
rzeczywistym w korekcie deklaracji dla podatku od towarów i  usług (...) – 7 za miesiąc grudzień 2011 roku, złożonej
Naczelnikowi U. S. w P. w dniu 31 stycznia 2012 roku, Spółka wprowadziła w błąd organ podatkowy w ten sposób, że
wbrew przepisom art. 86 ust. 1, art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z
2016r., poz. 710 j.t. ze zm.) bezpodstawnie obniżyła w tej deklaracji kwotę podatku należnego o łączną kwotę 21 851,00
zł podatku naliczonego wynikającego z 4 faktur wystawionych przez  (...) Sp. z o.o. z/s w P., wskutek czego naraziła
na nienależny zwrot różnicy pomiędzy podatkiem od towarów i usług naliczonym a należnym w łącznej kwocie 21
851,00 złotych

tj. o przestępstwo skarbowe z art. 76 § 2 kks w zw. z art. 9 § 3 kks

2.  na podstawie umowy spółki z ograniczoną odpowiedzialnością zajmując się sprawami gospodarczymi  Spółki – (...)
– (...) Sp. z o.o. z/s w P. jako prezes zarządu odpowiada za to, że wbrew obowiązkowi określonemu w art. 38 ust. 1
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2032 j.t. ze zm.), w
okresie od dnia 22.02.2016 r. do 20.01.2017 r., Spółka będąc płatnikiem podatku dochodowego od osób fizycznych
dwanaście razy z wykorzystaniem takiej samej sposobności nie wpłaciła w terminie do dnia 20 miesiąca następującego
po miesiącu, w którym pobrano zaliczki, na rachunek U. S. w P. pobranych zaliczek na podatek dochodowy od osób
fizycznych za m-ce: od stycznia do grudnia 2016 r. w łącznej kwocie 33.382,00 zł

tj. o przestępstwo skarbowe z art. 77 § 2 kks w zw. z art. 6 § 2 kks i art. 9 § 3 kks

1.  na podstawie art. 14 § 2 kpk w zw. z art. 17 § 1 pkt 9 kpk w zw. z art. 113 § 1 kks postępowanie karne co do czynu
zarzucanego oskarżonemu L. S. w punkcie 1 umarza;

2.  oskarżonego L. S. uznaje za winnego popełnienia czynu zarzucanego mu w punkcie 2 wyczerpującego dyspozycję
art. 77 § 2 kks w zw. z art. 6 § 2 kks i art. 9 § 3 kks i za to na podstawie art. 77 § 2 kks wymierza mu karę grzywny w
wysokości 20 (dwudziestu) stawek dziennych, ustalając wysokość jednej stawki na kwotę 80 (osiemdziesiąt) złotych;



3.  zasądza od oskarżonego na rzecz Skarbu Państwa kwotę 468 (czterysta sześćdziesiąt osiem) złotych tytułem zwrotu
wydatków oraz kwotę 160 (sto sześćdziesiąt) złotych tytułem opłaty.


